
 

 

 

 

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco di Fatturazione UF0C12 Codice IPA istsc_VAIC84500V 
 

 

 

    
All’Albo online – sito web dell’istituto  

Agli atti 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: G54D21000890006 

Titolo progetto “Ce la possiamo fare": buone pratiche contro la dispersione scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024, con cui è stato adottato il piano 
“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersine scolastica” presentato dal Ministero 
dell’Istruzione; 

 

VISTO il piano investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

VISTO l’Allegato 1 al DM 19 del 02/02/2024 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, che assegna 
all’Istituto Comprensivo “Ferrini” di Olgiate Olona risorse pari a € 63.867,57; 

 

 
DECRETA 

 

l’assunzione a bilancio del progetto  riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU così come da 
autorizzazione di cui in premessa per un ammontare complessivo di: € 63.867,57 
(sessantatremilaottocentosessantasette/57); 

Protocollo 0004323/2024 del 06/11/2024



 

 

 

 

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco di Fatturazione UF0C12 Codice IPA istsc_VAIC84500V 
 

 

 

 

 
 

 

Tale importo dovrà essere iscritto nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 –Finanziamenti 
dall'Unione Europea (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce  

 

“Next generation EU -PNRR Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) M4C1I1.4-2024-1322 - CUP G54D21000890006 - Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 

 

Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) 
– A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Next generation EU -PNRR Riduzione dei 
divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) M4C1I1.4-2024-1322 - 
CUP G54D21000890006 - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                             Dott.ssa Galli Tatiana                                                                                             

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale 

                                                                                                                e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

  


		2024-11-06T11:56:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TATIANA GALLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




